
Zertifikat
Die SQS bescheinigt hiermit, dass nachstehend genannte Organisation den PEFC-Standard (Programme  
for the Endorsement of Forest Certification Schemes) bezüglich COC (Chain of Custody) erfüllt. Die  
nachstehend genannte Organisation wird durch dieses SQS-Zertifikat ermächtigt, PEFC-Produkte aus  
zulässigen Rohmaterialien zu produzieren, mit PEFC Aussage zu Verkaufen und mit den PEFC Waren- 
zeichen zu versehen. Der aktuelle Status dieses Zertifikats und Produktdetailskönnen auf der  
PEFC Zertifikatsdatenbank abgerufen werden: https://www.pefc.org/find-certified
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COC-Relevante Standorte
Single Site

Angewandte COC Methode(n)
Physische Trennung

Produkte laut PEFC-Produktkategorie
Hobelware, Konstruktionsholz, Platten, Fussböden und Gartenprodukte
Produktecodes:
030020
040010
040020
040030
040040
040050

040060
040070
040070
040080
080034
090021

090022
090023
090030
030020
040010
040020

Normative Grundlage

PEFC COC	 PEFC ST 2002:2020
Chain of Custody of Forest and Tree Based Products – Requirements

	 PEFC ST 2001:2020
PEFC Trademarks Rules – Requirements

(in der aktuell gültigen Fassung, www.pefc.org)
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F. Müller, CEO SQSA. Grisard, Präsidentin SQS
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